Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO/2019

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas

às formalidades regimentais, que seja dirigido apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Saúde de Caruaru, Ilm.º Sr.º Francisco Santos, ao

Secretário de Serviços Públicos, Ilm.º Sr.º Ytalo Farias, para que se proceda com a

liberação do comércio na Feira do Plástico e do Alumínio nos dias que antecedem o Dia

das Mães, neste município, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

Em decorrência da chegada do Dia das Mães, seria de grande importância fosse liberada a

realização do comércio na Feira do Plástico e Alumínio, atualmente localizados no Parque

18 de maio, neste munícipio. A realização desse comércio aconteceria nos dias 02 de maio

de 2020 e 09 de maio de 2020, os dois sábados que antecedem o dia comemorativo do dia

das mães, até às 12h, devendo ser observadas as normas de segurança e higiene

pessoal, e a obrigatoriedade do uso de máscaras, tendo em vista a situação que

enfrentada pelos munícipes em decorrência da pandemia do COVID-19.

 Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

- E-mail institucional da Secretária de Saúde: francisco.santos@caruaru.pe.gov.br
- E-mail institucional da Secretaria de Serviços Públicos: ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 30 de abril de 2020.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

mailto:francisco.santos@caruaru.pe.gov.br
mailto:ytalo.farias@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2020-04-30T10:55:22-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró